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GEBÄUDEHÜLLE SCHWEIZ, der Verband Schweizer Gebäudehüllen-Unternehmen, 
ist das führende Kom pe tenzzentrum und der professionelle Dienstleistungsanbieter 
für die Gebäudehülle. Der Verband vertritt die Interessen von rund 625 Unternehmen 
der Gebäudehüllenbranche und ist regional in 30 Sektionen organisiert. Als Arbeitge-
berorganisation engagiert sich Gebäudehülle Schweiz für eine ausgewogene Sozial-
partnerschaft, in der Bildungspolitik und in der Anwendungstechnik.

ENVELOPPE DES EDIFICES SUISSE, l’association suisse des entrepreneurs de 
l’enveloppe des édifices est un centre de compétence leader et un prestataire de services 
professionnels pour l’enveloppe des édifices. L’association représente les intérêts  d’environ  
628 entreprises de la branche enveloppe des édifices et se compose de 30 sections ré-
gionales. En tant qu’organisation d’employeurs, Enveloppe des Edifices Suisse s’engage 
pour un partenariat social équilibré dans la politique de l’éducation et la technique 
d’application. 

https://gebaeudehuelle.swiss/node/1812/download
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Müggler Arthur
Präsident Président
arthur.mueggler@gh-schweiz.ch

Brülhart Beat
Vizepräsident Vice-Président
beat.bruelhart@gh-schweiz.ch

Bovier Paul
paul.bovier@edifices-suisse.ch 

Gauch Marcel
marcel.gauch@gh-schweiz.ch 

Müller Kurt
kurt.mueller@gh-schweiz.ch

Scheuber Martin
martin.scheuber@gh-schweiz.ch

Jörg Fritz  
Präsident  Président  
fritz@joergag.ch

Roth Marcel
m.roth@roth-bedachungen.ch

Zihlmann Guido
info@zihlmann-ag.ch

ZENTRALVORSTAND COMITE CENTRAL

GESCHÄFTSPRÜFUNGSKOMMISSION COMMISSION DE GESTION

ZENTRALVORSTAND/GPK

COMITE CENTRAL/ 
COMMISSION DE GESTION
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Aargau 
Argovie
Wullschleger Stephan 
sektionaargau@bluewin.ch

Appenzell
Appenzell
Brunner Kurt
mail@brunnerwald.ch

Baselland 
Bâle-Campagne
Schaub Tobias
tobias.schaub@boehi-wirz.ch

Basel-Stadt 
Bâle-Ville 
Meyer Andreas Rudolf
ameyer@landsrath.ch
**

Berner-Oberland 
Oberland bernois
Hiltbrand Eljas
eh@dachdecker-beo.ch

Stadt Bern und Umgebung 
Berne Ville et environs
Weyermann Marc 
m.weyermann@weyermannag.ch
**

Bern-Seeland
Berne Seeland
Baur Michael 
baur@baurdach.ch

Bern-Solothurn
Berne-Soleure
Kohler Roland  
rk@franz-flueckiger-ag.ch

Freiburg 
Fribourg 
Ducret Mario  
info@anope.ch

Genf 
Genève
L'Hôte Pierre-Alain 
lhote@prelco.ch

Glarnerland und  
Umgebung 
Glaris et environs
Lienhard Daniel 
info@dlswissdach.ch

Graubünden  
Les Grisons
Meli Marco 
m.meli@meli-ag.ch

Jura-Neuenburg
Jura-Neuchâtel
Bibler Jean-Damien
jd.bibler@bluewin.ch

Luzern
Lucerne
Zihlmann Guido
info@zihlmann-ag.ch

Rorschach-Rheintal 
und Sarganserland
Marquart Simon 
contact@marquart-dach.ch

Schaffhausen  
und Umgebung 
Schaffhouse et environs
Hürliman Ivan 
info@rooftech.ch

SEKTIONSPRÄSIDENTEN  
PRESIDENTS DES SECTIONS
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St. Gallen  
Saint-Gall
Grob Stefan 
s.grob@grob-ag.ch

Tessin  
Ticino
Quadroni Luca 
luca.quadroni@sitaf.ch

Thurgau  
Thurgovie
Schlatter Urs
info@sc-haller.ch

Urschweiz  
Suisse centrale
Wallimann Urs 
akrobat@wallimann-ag.ch

Waadt 
Vaud
Ciccarelli Marco 
contact@ciccarelli-toitures.ch

Wallis 
Valais
Bovier Paul 
info@verretoit.ch

Wil-Toggenburg
Wil Toggenbourg
Scheiwiller Silvan 
silvan@scheiwiller-ag.ch
**

Winterthur 
Winterthour
Räss Hansruedi 
h.raess@schwarzwaelderag.ch

Zug und Knonaueramt
Zoug et District d’Affoltern
Schuler Erich 
schuler@schuler-gh.ch 
**

Zürcher Oberland
Oberland zurichois
Walter Heinz
walter.bedachungen@bluewin.ch

Zürichsee  
Lac de Zurich
Sonderegger Urs 
info@sondidach.ch

Stadt Zürich   
Zurich ville
Rüedi Roman 
info@ruedi-dach.ch
**

** MITGLIED «KOMMISSION SEKTIONSPRÄSIDENTEN» MEMBRES «COMMISSION PRESIDENTS DES SECTIONS»

SEKTIONSPRÄSIDENTEN

PRESIDENTS DES SECTIONS
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GESCHÄFTSSTELLE  
SIEGE ADMINISTRATIF

Bischof Angela
Assistentin Marketing & 
Kommunikation
Assistante Marketing & 
Communication  
angela.bischof@gh-schweiz.ch

Bruggmann Cornelia
Empfang
Réception 
cornelia.bruggmann@ 
gh-schweiz.ch

Conversano Deborah
Fachfrau Marketing & 
Kommunikation
Spécialiste marketing & 
communication 
deborah.conversano@ 
gh-schweiz.ch

De Simone Maria
Sachbearbeitung
Administration
maria.desimone@gh-schweiz.ch

Aeschlimann Christian
Anzeigenverkauf
Vente d’annonces publicitaires
christian.aeschlimann@ 
gh-schweiz.ch

Albertini Matteo
Mitgliederbetreuer | 
Kundendienst Tessin
Assistance membres |  
Service client Tessin
matteo.albertini@involucro-
svizzera.ch

Andreiuolo-Suchland
Patricia
Eventmanagerin  
Gestionnaire d’événements
patricia.andreiuolo@gh-schweiz.ch

Aubry Aurélie
Sachbearbeitung
Administration
aurelie.aubry@gh-schweiz.ch

Duquesne Daniel
Leiter Liegenschaften 
Responsable Immeubles
daniel.duquesne@polybau.ch

Ettlin Elias
Senior Projektleiter 
Marketing & Kommunikation 
Chef de projet senior 
marketing & communication
elias.ettlin@gh-schweiz.ch

Frei Dominik
Stv. Geschäftsführer 
Leiter Branchenpolitik  
Adjoint directeur 
Responsable politique  
de branche 
dominik.frei@gh-schweiz.ch

Gerber Cristina   
Leiterin Finanzen & 
Servicecenter
Responsable finances & centre 
de services
cristina.gerber@gh-schweiz.ch

Graf Armin
Leiter Dienstleistungen
Responsable prestations  
de service
armin.graf@gh-schweiz.ch

Hanselmann Urs
Leiter Technik  
Responsable technique
urs.hanselmann@gh-schweiz.ch

Huser Chantal
Leiterin Marketing & 
Kommunikation  
Responsable marketing & 
communication
chantal.huser@gh-schweiz.ch

Joannidis Athina 
Assistentin Geschäftsleitung 
Sekretariat Vorstand 
Assistante de direction 
Secrétariat comité 
athina.joannidis@gh-schweiz.ch
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Kroh Monika
Leiterin Produktion
Responsable production
monika.kroh@gh-schweiz.ch

Marugg Ursula
Finanzen- und Servicecenter
Centre des finances  
et des services
ursula.marugg@gh-schweiz.ch

Mohammed Anfal
Finanzen- und Servicecenter
Centre des finances  
et des services
anfal.mohammed@ 
gh-schweiz.ch

Morollón Isabel
Leiterin Fachzeitschrift 
Responsable magazine
isabel.morollon@gh-schweiz.ch

GESCHÄFTSSTELLE

SIEGE ADMINISTRATIF

Müller Larissa
Sachbearbeitung
Administration
larissa.mueller@gh-schweiz.ch

Rauber Patrick
Sachbearbeitung
Kalkulationsgrundlagen
Assistant bases de calcul
patrick.rauber@gh-schweiz.ch

Röthlisberger Marco
Leiter Technik
Responsable technique
marco.roethlisberger@ 
gh-schweiz.ch

Safar Ghada 
Sachbearbeitung Produktion
Administration production
ghada.safar@gh-schweiz.ch

Schreyer André 
Geschäftsführer  
Directeur 
andre.schreyer@gh-schweiz.ch

Sommer Anna 
Finanzen- und Servicecenter
Centre des finances  
et des services
anna.sommer@gh-schweiz.ch

Staub Nicole
Mitarbeiterin Grafik   
Collaboratrice graphiste
nicole.staub@gh-schweiz.ch

Tosi Christophe
Mitgliederbetreuer | 
Kundendienst Westschweiz
Assistance membres |  
Service client Romandie
christophe.tosi@edifices-suisse.ch

van Egmond Tom
Leiter Dienstleistung
Responsable prestations  
de service
tom.vanegmond@gh-schweiz.ch

Vettiger Lukas
Leiter IT 
Responsable IT
lukas.vettiger@gh-schweiz.ch

von Rohr Franziska
Sicherheitsfachfrau EKAS
Arbeitssicherheit & 
Gesundheitsschutz 
Experte en sécurité CFST 
Sécurité et santé du travail 
franziska.vonrohr@gh-schweiz.ch
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Eigenmann Andreas
Präsident  Président
andreas.eigenmann@ 
gh-schweiz.ch

Brändle Andreas
a.braendle@braendleag.ch

Egli Jérôme 
jerome_egli@yahoo.de

Graf Armin 
armin.graf@gh-schweiz.ch

KOMMISSION BETRIEBSWIRTSCHAFT  
COMMISSION ECONOMIE D‘ENTREPRISE

KOMMISSION NACHWUCHSREKRUTIERUNG  
COMMISSION DE RECRUTEMENT DES APPRENTIS

Michel Adrian
Präsident  Président 
adrian@baurdach.ch

Bürgler Markus
mb@mabur.ch

Frei Dominik
dominik.frei@gh-schweiz.ch

Haldi Mario
mario.haldi@ 
haldi-bedachungen.ch

Huser Chantal
chantal.huser@gh-schweiz.ch

Kuster Andreas
info@a-kuster.ch

Meyer Andreas
ameyer@landsrath.ch

Streule Jannik
jannik.streule@gmail.com

Vetsch Robin
vetsch.robin@vetsch-gh.ch

Zihlmann Daniel
daniel@zihlmanndach.ch

Bischof Angela
Assistentin  Assistante
angela.bischof@gh-schweiz.ch
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Hanselmann Urs
urs.hanselmann@gh-schweiz.ch

Kühnis Daniel 
kuehnis.d@bluewin.ch

Lüthi Beat
info@gebaeudehuellen.ch

Vetsch Marc
vetsch.marc@vetsch-gh.ch

Kroh Monika
Assistentin  Assistante
monika.kroh@gh-schweiz.ch

Baur Michael
Präsident  Président 
michael.baur@gh-schweiz.ch

Betschart Kurt
kb@betschart-gh.ch

Gugerli Stephan
stephan.gugerli@
wagnerbedachungen.ch

Grütter Reto
reto@gruetter-dach.ch

TECHNISCHE KOMMISSION STEILDACH  
COMMISSION TECHNIQUE TOITS INCLINES

KOMMISSIONEN

COMMISSIONS

Müri Philipp
p.mueri@merzegger.ch

Röthlisberger Marco
marco.roethlisberger@ 
gh-schweiz.ch

Wittwer Christian
christian.wittwer@joergag.ch

Würsch Patrik
patrik@wuerschsoehne.ch

Müller Larissa
Assistentin  Assistante
larissa.mueller@gh-schweiz.ch
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TECHNISCHE KOMMISSION FLACHDACH  
COMMISSION TECHNIQUE TOITS PLATS

TECHNISCHE KOMMISSION FASSADENBAU  
COMMISSION TECHNIQUE CONSTRUCTION DE FACADES

Salm Roger
Präsident  Président
roger.salm@gh-schweiz.ch

Bohnenblust Martin
martin.bohnenblust@ 
saint-gobain.com

Flück Marc
marc@gruetter-dach.ch

Helbling Christoph 
christoph.helbling@eternit.ch

Müller Christian
c.mueller@merzegger.ch

Röthlisberger Marco
marco.roethlisberger@ 
gh-schweiz.ch

Kroh Monika
Assistentin  Assistante 
monika.kroh@gh-schweiz.ch

Nussbaumer Andy
Präsident  Président
andy.nussbaumer@gh-schweiz.ch

Burgermeister Renato
rburgermeister@soprema.ch

Jakob Hannes
hj@stettler-polybau.ch

Nold Thomas
thomas.nold@tecton.ch

Röthlisberger Marco
marco.roethlisberger@ 
gh-schweiz.ch

Rutz Sergio
sergio.rutz@bluewin.ch

Wetterwald Gerhard
wetterwald.gerhard@ch.sika.com

Kroh Monika
Assistentin  Assistante 
monika.kroh@gh-schweiz.ch
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Nussbaumer Reto 
Präsident  Président
reto.nussbaumer@gh-schweiz.ch

Flükiger Florian
florian.fluekiger@ 
renoma-bedachungen.ch

Hanselmann Urs
urs.hanselmann@gh-schweiz.ch

Helbling Stefan
stefan.helbling@strohmeier-ag.ch

TECHNISCHE KOMMISSION SOLAR / ENERGIE  
COMMISSION TECHNIQUE SOLAIRE / ENERGIE

Kroh Monika
Assistentin  Assistante
monika.kroh@gh-schweiz.ch

KOMMISSIONEN

COMMISSIONS

Loher Daniel
Präsident  Président
daniel.loher@gh-schweiz.ch

Guarino Roberto
r.guarino@grob-ag.ch

Hanselmann Urs
urs.hanselmann@gh-schweiz.ch

Mohn Robert
robert.mohn@mohnpartner.ch

Senteler Urs
urs.senteler@powersurf.li

Strohmeier Dominik
info@strohmeier-ag.ch

Safar Ghada
Assistentin  Assistante
ghada.safar@gh-schweiz.ch

TECHNISCHE KOMMISSION SPENGLER 
COMMISSION TECHNIQUE FERBLANTIERS

mailto:reto.nussbaumer%40gh-schweiz.ch?subject=
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KOMMISSION ARBEITSSICHERHEIT UND GESUNDHEITSSCHUTZ  
COMMISSION SECURITE AU TRAVAIL ET PROTECTION DE LA SANTE

Sahli Hanspeter
Präsident  Président
hanspeter.sahli@gh-schweiz.ch

Gyr Roman
roman.gyr@gabs.ch

Jungo Stephan
jungo@baeriswyl-ag.ch

Lendenmann Patrick
technik@sguv.ch

Roth Eduard
edi.roth@bba-roth.ch

van Egmond Tom
tom.vanegmond@gh-schweiz.ch

von Rohr Franziska 
franziska.vonrohr@gh-schweiz.ch

Weber Urs
u.weber@bauimpuls.ch

Müller Larissa
Assistentin  Assistante
larissa.mueller@gh-schweiz.ch
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Frei Dominik
Vertreter  
Gebäudehülle Schweiz
Représentant Enveloppe des 
édifices Suisse
dominik.frei@gh-schweiz.ch

Müggler Arthur
Vertreter  
Gebäudehülle Schweiz
Représentant Enveloppe 
des édifices Suisse
arthur.mueggler@gh-schweiz.ch

Scheuber Martin
Vertreter  
Gebäudehülle Schweiz
Représentant Enveloppe des 
édifices Suisse 
info@scheuberdach.ch

Weber Rolf
Vertreter  
Gebäudehülle Schweiz
Représentant Enveloppe des 
édifices Suisse 
rolf.weber@polybau.ch

PARITÄTISCHE LANDESKOMMISSION  
COMMISSION PARITAIRE NATIONALE

Bütikofer Kaspar
Vertreter Unia
Représentant Unia
kaspar.buetikofer@unia.ch

Campanello Bruna
Vertreterin Unia
Représentante Unia
bruna.campanello@unia.ch

Dhakyel Migmar
Vertreterin SYNA
Représentante SYNA
migmar.dhakyel@syna.ch

Dummermuth Marcel
Vertreter Unia
Représentant Unia
marcel.dummermuth@unia.ch

KOMMISSIONEN

COMMISSIONS
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Dachorganisation der Wirtschaft für erneuerbare  
Energien und Energieeffizienz / Organisation faîtière 
de l’économie des énergies renouvelables et de l’efficacité 
énergétique   aeesuisse.ch

 

Dachorganisation der Schweizer Bauwirtschaft
Organisation nationale de la construction
bauenschweiz.ch / constructionsuisse.ch

Bundesamt für Berufsbildung und Technologie
Office fédéral de la formation professionnelle et  
de la technologie   bbt.admin.ch / sbfi.admin.ch

Bundesamt für Energie / Office fédéral de l’énergie
bfe.admin.ch

Schweizerische Zentralstelle für Baurationalisierung
Centre suisse d’études pour la rationalisation de la 
construction   crb.ch

energie-cluster.ch / energie-cluster.ch    
energie-cluster.ch

idée coopérative   ideecooperative.ch

Internationale Förderation des Dachdeckerhandwerks
Fédération Internationale du Métier de Couvreur
ifd-roof.eu

Informationssystem Allianz Bau
Système d'information Alliance construction
isab-siac.ch

Minergie / Minergie   minergie.ch

Schweizerische Fachvereinigung Gebäudebegrünung
Association Suisse des Spécialistes du Verdissement des 
Edifices   minergie.ch

Schweizerischer Gewerbeverband sgv usam
Union suisse des arts et métiers   sgv-usam.ch  

INTERESSENVERTRETUNGEN
SAUVEGARDE DES INTERETS

https://gebaeudehuelle.swiss/node/1812/download
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Schweizerischer Ingenieur- und Architektenverein
Société suisse des ingénieurs et et des architectes 
sia.ch

Spida Sozialversicherungen  
Spida Assurances sociales   spida.ch

Suva Arbeitssicherheit Luzern
Suva sécurité au travail Lucerne   suva.ch/suvapro

swisscleantech / swisscleantech
swisscleantech.ch

Swissgaranta Versicherungsgenossenschaft
Swissgaranta coopérative d’assurance
swissgaranta.ch

Schweizerischer Fachverband für Sonnenenergie
Association suisse des professionnels de l’énergie 
solaire   swissolar.ch

Verein Green Building
Association Green Building   greenbuilding.ch

Verein Nachhaltiges und Baubiologisches Bauen
Association pour une construction durable et 
écobiologique ACDE   vnbb.org

Verein diplomierter Spenglermeister der Schweiz
Association suisse des maîtres ferblantiers diplômés
vdss.ch

Bildungszentrum Polybau 
Centre de formation Polybat   polybau.ch

INTERESSENVERTRETUNGEN
SAUVEGARDE DES INTERETS

INTERESSENVERTRETUNGEN

SAUVEGARDE DES INTERETS

http://www.sia.ch
http://www.spida.ch
http://www.spida.ch
http://www.suva.ch/suvapro
http://www.swisscleantech.ch
http://www.swissgaranta.ch
http://www.swissgaranta.ch
http://www.swissolar.ch
http://www.swissolar.ch
http://www.greenbuilding.ch
http://www.vnbb.org
http://www.vdss.ch
http://www.vdss.ch
https://gebaeudehuelle.swiss/node/1812/download
http://www.polybau.ch
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KOOPERATIONSPARTNER  
PARTENAIRES DE COOPERATION

ABBF Bausoft AG 
Givisiez, abbf.ch

Allega GmbH 
Niederglatt, allega.ch

Arthur Flury AG 
Deitingen, aflury.ch

best wood  
Schneider GmbH 
Affeltrangen,  
schneider-holz.com

buildup AG 
Zürich,  
ch.buildup.group

DASPAG AG 
Willisau, daspag.ch

Debrunner Koenig  
Management AG 
St.Gallen, d-a.ch

Verein eValo 
Flums, eValo.ch

FLO Flachdach 
LeckOrtung GmbH 
Wolfenschiessen, 
flo-leckortung.ch

FunderMax Swiss AG 
Kleindöttigen, 
fundermax.ch

GABS AG 
Tägerwilen, gabs.ch

gft Fassaden AG 
St.Gallen,  
gft-fassaden.swiss

Glaromat AG 
Niederurnen,  
glaromat.ch

Grün GmbH 
Wilnsdorf,  
gruen-gmbh.de

Gyso AG 
Kloten, gyso.ch

Hero Renewable 
Energy GmbH 
Hergiswil,  
logic.swiss

Hilti (Schweiz) AG 
Adliswil, hilti.ch

Houzy AG 
Zürich, houzy.ch

isotosi 
Adliswil, isotosi.ch

James Hardie Europe 
GmbH Schweiz 
Münsingen 
jameshardie.ch

F. Jannone AG 
Wabern, jannone.ch

KOPA Bauservices 
GmbH 
Laufenburg, kopa.ch 

LEISTER 
Technologies AG 
Kägiswil, leister.com

Neomat AG 
Beromünster,  
neomat.ch

PREBENA AG Schweiz 
Uetendorf, prebena.ch

Prenotec GmbH 
Weinfelden, prenotec.ch

pro clima Schweiz 
Basel, proclima.ch

RESISWISS AG 
Oetwil am See, 
resiswiss.ch

Rogger Fasteners AG 
Grossaffoltern,  
rogger-fastenersag.ch

Roto Frank (Schweiz) 
GmbH 
Dietikon,  
roto-dachfenster.ch

SABAG LUZERN AG 
Gisikon, sabag.ch

Sager AG 
Dürrenäsch, sager.ch

SFS unimarket AG 
Heerbrugg  
sfs.ch

SunStyle AG 
Bolligen  
sunstyle.com

Swiss Solar  
Solutions AG 
Gwatt, 3s-solar.swiss

Swissgaranta 
Versicherungs- 
genossenschaft 
St.Gallen,  
swissgaranta.ch

Triflex GmbH 
Dagmarsellen,  
triflex.swiss

Wagner System AG 
Lyss, wagnersystem.ch

https://gebaeudehuelle.swiss/node/1812/download
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INDUSTRIEPARTNER

PARTENAIRES D'INDUSTRIE



20  ORGANISATIONSBROSCHÜRE

Abacus Research AG 
Wittenbach, abacus.ch

albert Bauprodukte 
GmbH 
Kägiswil, albert.ch

ALLPLAN Schweiz AG 
Wallisellen, allplan.com

ALSOFT Informatik AG 
Paspels, alsoft.ch

Alurex Soleda AG 
Niederbüren, 
alurexsoleda.ch

ASSEPRO AG 
Pfäffikon, assepro.com

ASTORtec 
Einsiedeln, astortec.ch

BHT AG 
Dagmersellen,bht-dach.ch

Böcker Schweiz AG 
Zofingen, boecker.ch

Bostik Schweiz AG 
Arbon, bostik.de

Braas Schweiz AG 
Düdingen, bmigroup.
com/ch

BR Bauhandel AG 
Rümlang, baubedarf.ch

Creaton Gmbh 
Riniken, creaton.ch

Diebold & Zgraggen  

Gartenbau AG 
«skygardens» 
Fislisbach, skygardens.ch

Dörken AG 
Arlesheim, doerken.ch 

EJOT Schweiz AG 
Dozwil, ejot.ch

elvatec ag 
Altendorf, elvatec.ch

euroroof ag 
Schwarzenburg, 
euroroof.ch

Fallguards  
Switzerland AG 
Gossau, fallguards-
switzerland.com

Feba  
Fassadenbauteile AG 
Kägiswil, feba.ch

Franken Systems 
GmbH 
Arbon, 
franken-systems.de

Giambanco 
Bausysteme GmbH 
Full-Reuenthal, 
giambanco-bausysteme.
ch

ILD Schweiz AG 
Möhlin, idl-group.ch

Gebr. Spiegel AG 

MARKTPARTNER  
PARTENAIRES DU MARCHE

Tägerwilen, spiegel.ch

Hofer Dachsicherheit 
GmbH, LUXTOP 
Möhlin, luxtop.ch

ISOCELL SCHWEIZ AG 
Zuzwil, isocell.ch

JOMOS 
Brandschutz AG 
Balsthal, jomos.ch

Kambo AG 
Wiler bei Utzenstorf,  
kambo.ch

logibau ag 
Küssnacht am Rigi,  
logibau.ch

Loyal Trade GmbH 
Dällikon,  
loyaltrade.ch

Logista EG AG
DIE MEISTER 
Spreitenbach,  
diemeister.ch

Maltech AG 
Rümlang, maltech.ch

Optiwork 
Rotkreuz, optiwork.ch

Orkanet siworks AG 
Schindellegi,  
orkanet.ch

Profix AG 
Lausen, pro-fix.ch

ProSafety 

Eschenbach, prosafety.ch

P+F Sursee 
Sursee, pfsursee.ch

Real AG 
Thun, real-ag.ch

Riwega 
Neumarkt, riwega.ch 

Saint-Gobain
Weber AG 
Baden-Dättwil,  
ch.weber

Schneider Software AG 
Thun-Gwatt, schneider.ch

Schutzpartner AG 
Hochdorf,  
schutzpartner.ch

SORBA EDV AG 
St.Gallen, sorba.ch

SpanSet AG 
Oetwil am See,  
spanset.ch 

Sto AG 
Niederglatt, stoag.ch

Targo Specialy 
Products AG 
Mettmenstetten,  
targo-ag.ch

Techno AG 
Aesch BL, techno-ag.ch

Trimble 
Horgen, mep.trimble.ch
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VM Building Solutions 
Schweiz AG, VMZINC 
Bösingen, vmzinc.ch

WestWood  
Kunststofftechnik AG 
Rudolfstetten, 
westwood-ch.com

Würth AG 
Arlesheim, wuerth-ag.ch

Würth Innovation AG 
Muolen,  
wuerth-innovation.ch

INDUSTRIEPARTNER

PARTENAIRES D'INDUSTRIE
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